
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » апреля 2025 года № /М с. Гальбштадт

О внесении изменений в постановление 
Администрации Немецкого национального 
района Алтайского края от 07.02.2024 № 42 
«Об утверждении Положения о порядке и 
условиях предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса платы 
граждан за коммунальные услуги на 
территории Немецкого национального 
района Алтайского края»

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10,2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» 
(далее - Основы формирования индексов) и от 14.11.2022 № 2053 «Об 
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» с целью обеспечения дополнительных мер 
социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения 
соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан 
за коммунальные услуги на территории муниципального образования 
муниципальный район Немецкий национальный район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Немецкого национального 
района Алтайского края от 07.02.2024 № 42 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за 



коммунальные услуги на территории Немецкого национального района 
Алтайского края» следующие изменения:

- приложение 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
NeueZeit/Новое время и обнародовать на официальном сайте Администрации 
Немецкого национального района Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2025.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
СОбОЙ. ^=’=’’5!^ I

Глава района И.В. Гаас



Приложение к постановлению «О 
. внесении изменений в постановление

Администрации Немецкого
национального района Алтайского края 
от 07.02.2024 № 42 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса платы 
граждан за коммунальные услуги на 
территории Немецкого национального 
района_Алтайского края» от р4 .04.2025

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие соблюдение 
предельного индекса изменения размера платы граждан 

за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце 
соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги (далее - «Допустимый тариф» для коммунальных 
услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете 
размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 
настоящего Положения).

Таблица 1.
Допустимые тарифы на коммунальные услуги, 

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего 
Положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного 

отопления.

№ 
i

Вид 
коммунальной 

услуги i

При наличии 
компенсаций для 

потребителей 
отдельных 

поставщиков: 
Наименование 

поставщика 
коммунальных 

услуг;
наименование 

сельсовета

гр ДОП

Расчетный период:

Ед. изм. 
гр ДОП

01.01.2025-
30.06.2025

01.07.2025

30.06.2026

1 Холодное 
водоснабжение

мкп 
"Теплоцентраль" 

ННРАК 
Гальбштадтский 
Камышинский, 

сельсоветы

30,98 37,72 руб./м3



Таблица 2.

МКП 
"Теплоцентраль" 

ННР АК* 
Кусакский 
сельсовет

29,37 37,72 руб./м3

МКП 
"Теплоцентраль" 

ННРАК 
Гришковский 

сельсовет

15,90 18,76 руб./м3

МКП 
"Теплоцентраль" 

ННРАК 
Николаевский 

сельсовет

- 32,51 руб./м3

2

Отопление

МКП 
"Теплоцентраль" 

ННРАК 
Г альбштадтский, 

Кусакский, 
Орловский, 

Шумановский 
сельсовет

4325,48 5104,07 руб ./Гкал

МКП 
"Теплоэнергоснаб" 

ННРАК 
Подсосновский 

сельсовет

3505,15 4046,64 руб ./Гкал

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

№
Вид твердого топлива 

в целях печного 
отопления

ПрДОП 
1 уг

Расчетный период:
Ед. изм.

01.01.2025-
30.06.2025

01.07.2025-
30.06.2026

1 Уголь рядовой 4418,27 5213,56 руб./т
2 Уголь сортовой 5399,67 6371,61 руб./т
3 Уголь концентрат 5749,15 6784 руб./т
4 Дрова 1653,89 1951,59 руб./м3


